
Отдел образования и по делам молодежи 
администрации муниципального образования 

«Медведевский муниципальный район» 
Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

от «27» марта 2020 г. № 89/0

Об организации работы в период с 30 марта по 03 апреля 2020 года

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 
работников образовательных организаций и исполнения Указа Президента РФ от 
25.03.2020 №206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,

приказываю:

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочие дни для работников 
подведомственных образовательных организаций общего и дополнительного 
образования с сохранением заработной платы.

2. Настоящий приказ не распространяется на директоров подведомственных 
образовательных организаций, их заместителей.

3. Руководителям образовательных организаций в период с 30.03.2020 по 
03.04.2020:

- запретить проведение личного приема граждан;
- обеспечить круглосуточную охрану зданий и имущества образовательных 

организаций;
- изменить календарные учебные графики, в которых началом четвертой 

четверти установить 06.04.2020.
4. Руководителям дошкольных образовательных организаций и имеющих 

дошкольные группы:
- осуществлять прием в дошкольные группы детей работающих родителей, 

не имеющих возможности в домашних условиях организовать присмотр за детьми;
строго соблюдать посредством выполнения санитарно

противоэпидемических (профилактических) мероприятий и обязательного 
соблюдения педагогическими работниками дошкольных групп санитарных правил.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Отдела образования и 
по делам молодежи администрации 
Медведевского муниципального района Н.Н. Дербенева


